
これは、私のランニングコースの中で、
最もお気入りの大山桜の木を写したものです。
春の陽気を感じるころになると、毎年、かわいい桜を咲かせ
走る私を応援してくれます。
なぜか心が癒されるこの桜の木の周辺は、私だけのパワースポットです。

看護部管理室
業務担当部長

勝見　真澄

表 紙 の 言 葉

市立札幌病院　地域連携センター運営委員会
（事務局：札幌市病院局　地域連携センター）
〒060-8604　札幌市中央区北11条西13丁目
電　話　代表（011）726－2211
ＦＡＸ　　　（011）726－7928

さっぽろ市
03-N05-12-290
24-3-151

市立札幌病院ホームページもご利用ください。 http://www.city.sapporo.jp/hospital/

編 集 ・ 発 行

市立札幌病院地域連携センターの組織が変わりました
地域連携センター　地域連携課長　斉藤容子

　市立札幌病院地域連携センターは、今年で設置5年目と
なりました。この間、連携医療機関ならびに介護・福祉事業
所の皆様には、患者さんのご紹介や転院の調整、在宅支
援など、多くのご協力を賜り感謝申し上げます。
　当センターでは、精神医療センターの開設に伴い、4月
より精神保健福祉士2名を新たに加え、精神福祉相談担当
係を新設し3係となりました。また、後方連携を担当してお
りました看護相談係の名称を、業務内容をより反映した｢退
院調整担当係｣に変更いたしました。

　地域連携係は、紹介・予約、かかりつけ医相談、地域連携
クリティカルパス、広報などを担当し、退院調整担当係は、
主に退院・転院調整とがん相談情報室の機能も担っており
ます。
　精神福祉相談担当係は退院・転院調整のほか精神福祉
相談全般の業務を担当しております。
　新センター長のもとスタッフ一同、今後も、患者さん、
地域の皆様に信頼される“迅速、的確、心のこもった連携”
をめざしてまいりますので、どうぞよろしくお願いします!

私たちが、担当しております

連絡先：市立札幌病院地域連携センター
代表011-726-2211

地域連携センター長
関　利盛（副院長兼務）

地域連携課長　斉藤　☎2180

前方連携 後方連携

地域連携係　☎2181 退院調整担当係 精神福祉相談担当係

●紹介業務、かかりつけ医紹介 ●退院・転院調整、在宅支援・介護に関する相談など
　地域連携パスのコーディ ●セカンドオピニオンの受付、がん相談など
　ネートなど ●精神福祉相談など


